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DAIKIN EMURA. FORMA. FUNKCIA. NOVY VYZNAM.
NOVA VNUTORNA KLIMATIZACNA JEDNOTKA OD SPOLOCNOSTI DAIKIN.
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DO[(ONALY KOMFORT
POCAS CELEHO ROKA.

Nové nastenna klimatiza¢nd jednotka Daikin Emura od spolo¢nosti Daikin predstavuje pozoruhodné
spojenie kvalitného dizajnu a konstruk¢nej dokonalosti. Vdaka svojmu ultra-tenkému profilu

a elegantnej povrchovej Uprave v podobe matnej bielej alebo pieskovaného hlinika sa stane
vhodnym dopinkom kazdého interiéru. Tento dobry vyzor véak neznamena kompromis vo vykone.
Mézete sa spolahnut, Ze klimatizacia Daikin Emura, navrhnuta v Eurépe a pre eurdpsku klimu,
zabezpedi prijemné teploty a trvalé urovne vlhkosti bez ohladu na ro¢né obdobie.
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Je urcend na montaz vysoko na stenu, na optimalnu distribuciu vzduchu a ticht prevadzku. Jej
obsluha je rovnako jednoducha ako jej instalacia a udrzba. Co je tiez délezité, vdaka zaradeniu
do energetickej triedy ,A” bude tato klimatizacia atraktivna nielen pre tych, ktorym zélezi na
style, ale aj pre tych, ktorym zélezi na energii. V klimatizacii Daikin Emura sa dokonale snubi styl
a material, forma a funkcia, inteligentné vykurovanie a efektivne chladenie.

VLASTNOSTI:

PRE MAJITELOV
DOMACNOSTI

Stylovy, nizkoprofilovy dizajn

Uspora energie: velmi vysoky
koeficient energetickej
ucinnosti (EER) - az 4,46
(energeticka trieda ,A")

Zabezpecuje maximalny
komfort

Uroven akustického tlaku iba
22 dB(A)

Velky prevadzkovy rozsah:

-10 az 46 °C pre chladenie
-15 az 20 °C pre vykurovanie

24-hodinové programovatelné
dialkové ovladanie
s tyzdennym ¢asovacom

PRE MONTEROV

Chladivo R-410A

Maximalna dizka potrubia 20 m

Znizena hmotnost a mensie
rozmery
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| N\/ERTER Klimatizacia Daikin Emura vyuziva jednu z najnovsich inovacii v inteligentnom riadeni klimy
vnutorného prostredia. Technoldgia invertera, ktoru spolo¢nost Daikin vyuziva, znameng, ze izba

TECH NOLOG |A sa dostane na pozadovanu teplotu rychlejsie a na tejto hodnote sa udrziava s mensimi vykyvmi.
e Vnutorné teploty sa nepretrzite monitoruju a zariadenie zabezpecuje pozadované vykurovanie
VACSI KOM FORT, alebo chladenie rovnomerne a rychlo, s mensim poc¢tom cyklov zastavovania/spustania a s nizsou

N|Z§|A SPOTRERA. spotrebou energie. Mézete tak znizit svoje naklady na energiu az o 30 % rocne.

VYKUROVANIE

Teplota zostava stabilna
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PRIKON | spustanie
4— Klimatizacia
bez invertera

+— Klimatizacia
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Prevadzkové rezimy #

OPTIMALNY
KOMFORT:

INTELIGENTNE,
VYKONNE A
POTICHU.

ReZim c¢asovaca

INTELIGENTNE OKO

Jednotka Daikin Emura ma zabudovany
snimac pohybu, ktory zisti pritomnost osoby
v miestnosti. Ak v izbe 20 minut nikto nie

je, zariadenie sa automaticky prepne do
energeticky Usporného rezimu. Len ¢o niekto
vstupi do miestnosti, klimatizacia sa znovu
spusti.

VELMI TICHA PREVADZKA

Vnutornd jednotka rozptyluje vzduch takmer
nehluc¢ne. Pri chladeni sa vytvéra zvuk iba

na Urovni 22 dB(A). Na porovnanie, beznd
uroven hluku v tichej miestnosti je v priemere
40 dB(A). Dokazeme tiez zarucit, Ze vonkajsia
jednotka nebude rusit vasich susedov.

NOCNY REZIM

Aby ste mohli lepsie spat, klimatizacia
Daikin Emura zabrani cez noc prehriatiu
alebo podchladeniu. Ak je zapnuty ¢asovac,
jednotka automaticky nastavi teplotu pri
chladeni o 0,5°C vy33iu a pri vykurovani o
2°C nizsiu. Tym sa zabrani rychlym zmenam
izbovej teploty, ktoré by vas mohli rusit

pri spanku.

ReZim chladenia

ReZim vykurovania

KOMFORTNY REZIM

Komfortny rezim zaistuje prevadzku bez
prievanu. Pri chladeni je klapka umiestnena
vodorovne, aby sa zabranilo prudeniu
studeného vzduchu priamo na telo. Pri
vykurovani sa klapka oto¢i zvislo nadol,
aby teply vzduch prudil do spodnej casti
miestnosti.

AUTOMATICKY POHYB KLAPIEK

Za ucelom zaistenia rovnomernej teploty

v celej miestnosti pohybuju systémy pohybu
klapiek klimatizacie Daikin Emura lamelami
automaticky nahor a nadol, vdaka ¢comu

sa vzduch rovnomerne rozptyluje do celej
miestnosti.

VYKONNY REZIM

Vykonny rezim mozete pouzit vtedy, ak
potrebujete miestnost rychlo vykurit alebo
ochladit, napriklad po prichode domov
pocas horucich alebo velmi chladnych dni.
Na 20 minut sa aktivuje maximalny prietok
objemu vzduchu a potom sa zariadenie vrati
do povodného rezimu.



FLEX| Bl LNA Vonkajsia jednotka sa da namontovat na strechu, terasu alebo na vonkajsiu stenu. Vdaka specialnej
antikoréznej povrchovej Uprave ventildtora a tepelného vymennika odolava vonkajsia jednotka

IN §TA LAC|A kyslym dazdom a korézii spésobenej solou. Dodatoénu ochranu predstavuje plech z nehrdzavejicej
. ocele pod jednotkou.

'J ED N,OD U CH E Vnutorna jednotka sa jednoducho ovldda pomocou infracerveného dialkového ovladania

O\/LADAN | E dodavaného ako $tandard. Ak by ndhodou nastala porucha klimatizacie, na displeji dialkového

ovladania sa zobrazi chybovy kéd, ktory umozni rychlu diagnostiku a ndpravu problému.

Vnutornd jednotka Daikin Emura sa dé pouzivat ako jednoizbova sustava, kde je jedna vnutorna
jednotka napojend na jednu vonkajsiu jednotku, alebo vo viacerych izbach, pricom na vonkajsiu
jednotku je napojenych maximalne devat vnutornych jednotiek.

Infracervené
dialkové
ovladanie zaisti T
jednoduché
pouzivanie




VYKUROVANIE A CHLADENIE

VNUTORNE JEDNOTKY

Chladenie  Standard
Vykurovanie Standard
Chladenie/vykurovanie

Vykon

EER/COP
Ro¢na spotreba energie

Energeticka trieda Chladenie/vykurovanie

Rozmery (vyska x $irka x hibka)

Hmotnost

Hladina akustického Chladenie  Vysoky vykon

vykonu Viykurovanie Vysoky vykon

Hladina akustického Chladenie  V/S/N/T

tlaku Vykurovanie V/S/N/T

Chladivo

VONKAJSIA JEDNOTKA

Rozmery (vyska x $irka x hibka)

Hmotnost

Prevadzkovy rozsah Chladenie  Min. - max.
Vykurovanie Min. - max.

Hladina akustického vykonu Chladenie

Hladina akustického tlaku Chladenie

(nizky vykon) Vykurovanie

Hladina akustického tlaku Chladenie

(vysoky vykon) Vykurovanie

Chladivo

Pripojky potrubia Kvapalina/plyn

Dizka potrubia (max.)

MOZNE KOMBINACIE

Maximalny pocet vnutornych jednotiek
FTXG25J-W
FTXG25J-S
FTXG35J-W
FTXG-35J-S
CTXG50J-W
CTXG50J-S

Max. chladiaci vykon kw

Max. vykurovaci vykon kw

Max. prikon chladenia kw

Max. prikon vykurovania kw

Poznamky:

kw
kw

kWh

kg
dB(A)
dB(A)
dB(A)
dB(A)
Typ

kg
°CDB
°CWB
dB(A)
dB(A)
dB(A)
dB(A)
dB(A)
Typ

2MXS40G* (1)

N

2MXS50G* (2)

N

3MXS52E* (3)

w

7,30
8,30
2,25
2,51

PREDBEZNE HODNOTY
* FTXG25JV1BS/BW
2,5
34
4,46 /4,36

A/A
295x915x 156

54
55
38/32/25/22
39/34/28/25
R-410A
RXG25J*
550 x 765 x 285
-10-46
-15-20
61
43
44
46
47
6,35/9,52
20
g S
* *
2 %
3 3
R 2
5 Z
3 4
8,42 8,73
10,63 10,68
3,33 2,95
3,30 2,58

1 Podrobnejsie informacie najdete v nasom katalégu multi modelov a v kombinacnych tabulkach alebo u svojho miestneho predajcu
2 (1) Uvedené hodnoty chladiaceho a vykurovacieho vykonu a prikonu s orientaéné a vztahuju sa na nastenné jednotky D, E (trieda 20, 25, 35)
(2) Uvedené hodnoty chladiaceho a vykurovacieho vykonu a prikonu st orientaéné a vztahuju sa na nastenné jednotky G (trieda 20, 25, 35, 42, 50) / F (trieda 60)
(3) Uvedené hodnoty chladiaceho a vykurovacieho vykonu a prikonu st orientaéné a vztahuju sa na nastenné jednotky D (trieda 20, 25, 35) / E (trieda 50)
(4) Uvedené hodnoty chladiaceho a vykurovacieho vykonu a prikonu st orientacné a vztahuju sa na nastenné jednotky D (trieda 20, 25, 35, 50) / F (trieda 60, 71)
(5) Uvedené hodnoty chladiaceho a vykurovacieho vykonu a prikonu st orientacné a vztahuju sa na nastenné jednotky D (trieda 20, 25, 35, 50) / E (trieda 60, 71)
3 * K tymto vonkajsim multi jednotkam by sa mali pripojit najmenej dve vnutorné jednotky

4MXS80E* (5)

N

9,60
11,00
3,56
31

PREDBEZNE HODNOTY
* FTXG35JV1BS/BW
3,5
4,0
3,93/4,04

A/A
295x915x 156
58
58
42/34/26/23
42/36/29/26
R-410A

RXG35J*

550 x 765 x 285

-10-46
-15-20
63
44
45
48
48

6,35/9,52
20

Poznamka: modré bunky obsahuju predbezné hodnoty
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5 6 8 9
10,50 1,2 14,0 15,5
11,50 12,5 16,0 17,5
4,01 3,50 5,09 5,40
3,46 3,93 5,21 543

Poznamka: modré bunky obsahuju predbezné hodnoty
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In all of us,
a green heart

DAIKIN AIRCONDITIONING Central Europe - Slovakia, s.r.o

Unikdtna pozicia spolo¢nosti Daikin ako vyrobcu
klimatiza¢nych zariadeni, kompresorov a chladiv vedie k
vaciej angazovanosti spolo¢nosti v environmentalnych
otdzkach. Spolo¢nost Daikin sa uZ niekolko rokov
zameriava na to, stat sa vedlcou spolo¢nostou v
poskytovani produktov, ktoré maji mensi negativny
vplyv na Zivotné prostredie. Tato vyzva vyzaduje
ekologicky dizajn, vyvoj sirokého sortimentu produktov
a tiez systému energetickej spravy, coho vysledkom je
Uspora energie a znizenie mnozstva odpadu

Spolo¢nost Daikin Europe N.V. sa zd¢astiuje programu
certifikicie Eurovent pre klimatiza¢né zariadenia (AC),
kvapalinové chladiace zariadenia (LCP) a izbové
klimatizacné jednotky ,fan coil" (FC). Certifikované
udaje certifikovanych modelov st uvedené v zozname
Eurovent. Multi jednotky su v programe Eurovent
certifikované na kombinacie s maximalne 2 vnutornymi
Jjednotkami.

Galvaniho 15/C — 821 04 Bratislava

www.daikin.sk

ECPSK10-003

Tento prospekt bol zostaveny iba za informacnym tcelom a nepredstavuje zavdznu ponuku spolo¢nosti
Daikin Europe N.V. Spolo¢nost Daikin Europe N.V. zostavila obsah tohto prospektu podla najlepsieho
vedomia. Spolo¢nost Daikin nedéava ani vyslovnd, ani implicitnt zaruku za Uplnost, presnost, spolahlivost
alebo vhodnost na urcity Ucel jeho obsahu a tu prezentovanych produktov a sluZieb. Technické tdaje sa
mozu zmenit bez predchadzajuceho upozornenia. Spolo¢nost Daikin Europe N.V. vyslovene odmieta
akukolvek zodpovednost za akékolvek priame ¢i nepriame $kody, v najsirsom zmysle, vzniknuté alebo
spojené s pouzivanim a/alebo interpretaciou tohto prospektu. Vetok obsah je predmetom autorského
prava spolo¢nosti Daikin Europe N.V.

Produkty spolo¢nosti Daikin distribuuje:
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Zodp. vyd.: Daikin Europe N.V,, Zandvoordestraat 300, B-8400 Oostende



